
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.32 del Reg. Data 15-05-020 

 

 

Oggetto: TEATRO  COMUNALE  "G. LEOPARDI". REVOCA DETERMINA= 

ZIONE  RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI E 

SISMA N. 42 DELL'11.7.2019 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Lavori 

Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura professionale dotata di 

responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/03/2020 col quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma con attribuzione di P.O.; 

 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 32 del 15-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

VISTA E RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Responsabile Area Tecnica 

Lavori Pubblici e Sisma n. 42 dell’11/7/2019 “TEATRO COMUNALE G. LEOPARDI 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA - AFFIDAMENTO INCARICO DI 

SUPPORTO AL RUP AI SENSI DELLARTICOLO 31, COMMA 11, D. LGS. 50/2016” con la 

quale è stato disposto: 

1. Di affidare l’incarico di supporto al RUP all’Università Politecnica delle Marche, 

Dipartimento per l’ingegneria civile e architettura - DICEA per la supervisione ed il 

coordinamento e per la verifica del progetto di fattibilità tecnico-economica per le attività 

individuate con D. M. 154/2017, nello specifico: WP1 relazioni, planimetrie, elaborati 

grafici (rilievo), WP2 relazione sismica e strutture (vulnerabilità) e WP3 relazione ed 

elaborati  per il recupero storico/architettonico (restauro); 

2. Di approvare lo schema di contratto di affidamento del servizio, allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di impegnare la somma complessiva di euro 38.728,72 iva inclusa a favore 

dell’Università Politecnica delle Marche, Dipartimento DICEA; 

4. Di imputare la somma di euro 38.728,72 iva al 22% inclusa al capitolo 2546/3 del BP 

2019; 

 

DATO ATTO che: 

- In data 7/11/2019 il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma l’arch. 

Francesco Alberti ha stipulato apposita convenzione con il DICEA per l’affidamento 

dell’incarico in parola, con scadenza il giorno 31/01/2020; 

- All’art. 4 della suddetta convenzione era prevista la possibilità di proroga della 

convenzione previo accordo scritto tra le parti; 

- All’art. 5 della suddetta convenzione era prevista la corresponsione dell’importo a titolo 

di corrispettivo come stabilito nella Determinazione n. 42 dell’11/7/2019 sopra 

richiamata; 

- All’art. 6 della suddetta convenzione si stabiliva di corrispondere alla data di stipula un 

primo acconto di € 9.523,46 oltre cassa previdenziale e iva di legge; 

- In data 19/11/2019 il DICEA ha emanato fattura di acconto per l’importo stabilito come 

sopra; 

 

DATO ATTO inoltre che: 

- l’Amministrazione comunale non ha prorogato la convenzione di utilizzo del dipendente 

arch. Francesco Alberti quale Responsabile dei Lavori Pubblici e Sisma, conclusasi in 

data 31/12/2019, e pertanto in pari data deve intendersi esaurito anche l’incarico di RUP 

per il procedimento in oggetto; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione ha ritenuto di non avvalersi dell’opportunità di 

proroga della convenzione con il DICEA; 

 

DATO ATTO che non avendo il DICEA svolto le attività convenzionalmente previste, non ha 

diritto al pagamento del corrispettivo pattuito; 

 

Per tutto quanto sopra espresso; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante del presente atto; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 32 del 15-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

2. DI REVOCARE, per tutto quanto espresso in premessa, stante l’intervenuto decorso del 

termine convenzionalmente pattuito del 31/1/2020 senza che il DICEA abbia fornito le 

prestazioni pattuite, la Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e 

Sisma n. 42 dell’11/7/2019 ad oggetto “TEATRO COMUNALE G. LEOPARDI 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA - AFFIDAMENTO 

INCARICO DI SUPPORTO AL RUP AI SENSI DELLARTICOLO 31, COMMA 11, D. 

LGS. 50/2016”; 

 

1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 32 del 15-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 05-08-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 05-08-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


